REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr.sz ;g prot. Pogradec, mé&, of,2026
f2

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola Kamolli
KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“PER DHENIEN E NDIHMI.S FINANCIARE PER Z. AGRON LIPO, FAMILJE OF KA
PESUAR DEME NDERTIMORE SI PASOJE E RRESHOITJES”

Me respekt,

KRYETARI

Flel o,

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 2

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: 2

Nr. ii fletéve t&€ dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin: 10
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, m& . 2026

PROJEKT-VENDIM
Nr. . daté . .2026

«piiR DHENIEN E NDIHMIES FINANCIARE PER Z. AGRON LIPO, FAMILJE OF KA
PESUAR DEME NDERTIMORE SI PASOJE E RRESHOITJES”

N& mbéshtetje t& pikés 2 t& nenit &, t& pikés 1 t& nenit 29, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
Veteqeverisjen Vendore”, t& neneve 4, 7 dhe 41, t€ ligjit nr. 45/2019, daté 18.07.2019 “Pér
Mbrojtjen Civile” dhe t& kapitullit TII t& V.K.M Nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, me propozim
té Kryetarit t& Bashkisé:

KiSHILLI BASHKIAK

VENDOSI:
1. Miratimin e kérkesés sé& Bashkisé Pogradec pér mbéshtetje financiare t€ z. Agron Lipo, pér
démtimin ¢ banesés nga rréshqitja e tokes.
2. Miratimin ¢ dokumentacionin tekniko-ligjor t€ hartuar nga Bashkia Pogradec.
3. Ti akordojé familjes sé& shtetasit Agron Lipo ndihmén emergjente n& vlerén prej 767659.94Leké
nga buxheti i Bashkisé Pogradec, fondi i emergjencave civile i destinuar dhe miratuar nga
Késhilli i Bashkisé Pogradec pér vitin 2026.
4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria e Emergjencave, Strehimit Shpronesimeve,
titujve te pronesise dhe Administrimit & Tok&s Bujqésore né Njésité Administrative dhe
Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Pogradec,
pér zbatimin e kétij vendimi.
5. Ky vendim hyn ng& fuqi 10 dit& pas shpalljes:

KRYETARE
Manjola KAMOLL!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE DHE STREHIMIT, SHPRONESIMEVE,
TITUJVE Ti PRONESISE DHE ADMINISTRIMIT TE TOKES BUJIQESORE DHE SHERBIMEVE

N};@fprot ' Pogradec, mé 77 ¢/ 2026

“pER DHENIEN E NDIHMIES FINANCIARE Z. AGRON LIPO PER DEMET E
SHKAKTUARA NE BANESE NGA RRESHOITJA E SAJ ”.

Té nderuar késhilltar.

Marré shkas nga fatkegésia natyrore e ndodhur né banesén e z. Agron Lipo Lagja 4, Bashkia
Pogradec, né zbatim té pércaktimeve ligjore referuar Ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar me Ligjin nr: 36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndyshime né ligjin nr:
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2 shkronja (a), “Aktet me
karakter normativ shogérohen me njé relacion pérmbledhés t& arsyeve pér nxjertjen e tyre,
duke argumentuar mbi géllimin, objektivat q& synohen t¢ arrihen, problematikat, pérparésit€ si
dhe efektet e pritshme nga miratimi”, si dhe referuar VKM-sé nr.329 daté: 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, kreu III pika 1 e né vijim.

Né zbatim t& pércaktimeve ligjore t& sipércituara ju prezantojmé ndjekjen e procedurés pér
akordimin e ndihmés financiare nisur nga fatkeqésia natyrore “Rreshqitje” e ndodhur né

banesén e z.Agron Lipo.

1. Né datén: 03.07.2025 akti me nr: 2583 Prot. depozitohet kérkesa nga i démtuar duke
pérshkruar démet e shkaktuara né banesén e tij si pasojé e rrshqitjes, shoqéruar me fotokopje te
kartés sé& identitetit me nr NIDI: GO1027077V.

2. Komisioni I konstatimit I ngritur ne momentin e ndodhjes se rreshqitjes se baneses I ngritur
me Urdhrin Nr.406, date 17.07.2025, shkoi ne vendngjatje dhe beri inspektim te
menjehershem dhe duke pare gjendjen e baneses kerkoi nje mendim me te specializuar nga
eksperte te Sherbimit Gjeologjik Shqiptar, per asistence teknike. Kerkesa drejtuar Institutit
mban daten 20. 08.2025

3. Sipas “Studimit mbi kushtet gjeologo — inxhinierike t& shpatit t&€ ndértimit t& banesés s¢ z.Agron
Lipo, nga Drejtori i Pérgjithshém i Shérbimit Gjelogjik Shqiptar, Dr. Adrian Bylyku, banesa e
z.Agron Lipo kishte demtime serioze nga ana konstruktive, praktikisht ishte gati e pabanueshme,
me demtime te shumta ne krahun VP ose perendimor ishte gati e shkateruar.
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Muret mbajtese ne krahun e poshtem te nderteses te z.Agron Lipo ishin te plasaritura duke u
klasifikuar si ndertese me rrezikshmeri shume te madhe per jeten e banoreve, duke kerkuar
marjen e asave per mbrojtjen e qytetareve:

a.Largimi urgjentisht T familjareve nga banesa e z.Agron Lipo.

b.. Mbajtjen ne monitorim te rrepte dhe te vazhdueshem nga organet pergjegjese.

¢. Te ndérmeret nje studim 1 thelluar gjeologjiko-inxhinierik per pjesen e shpatit ku ndodhen
banesat € lagjes me probleme konstruktive te ndertesave ku ndodhet dhe banesa ¢ z. Agron Lipo
Akt-Ekspertiza mbi aftesite mbajtese, strukturore te nderteses ekzistuese, me date 05.12.2025,
Prot.2717/3 te z. Agron Lipo, Ruga Unaze Lagja 4, Bashkia Pogradec shprehet se godina ka
demtime t& rénda dhe t& pérhapura ng t& gjithé nivelet e ndértesds, themeli i godings-Ka carje
vertikale, horizontale. Grupi i punés rekomandon: Godina eshté e pabanueshme pasi paraqet
rrezikshméri pér jetén e njerézve, marjen e masave q& mosfutjen né objekt pasi paraqitet rrezik
pér jetén, te shembet ose prishet plotesisht dhe rindértimin e késaj godine me parametra sizmike
dhe gjeologjike, me rregulla teknike.

4, N& datén: 21.11.2025 me nr: 4297 Prot. hartohet Urdhéri me nr:612 “Pér krijimin e komistonit
té konstatimit t& démeve nga rreshqitja né Lagjen 4, Bashkia Pogradec,

5. Komisioni i konstatimit/verifkimit n& pérmbushje t& detyrimit lindur nga urdhéri i
sipércituar harton procesverbalin € konstatimit né vendngjarje n€ datén: 12.12.2025 per aktin
protokolluar né& datén:03.07.2025 me nr: 2583 Prot.,, né prezencén e t& gjithé antaréve té
komisionit jané konstatuar deme te anes ndertimore nga ku komisioni I konstatimit u hartua
preventivi me zérat konkret t& démeve t& shkaktuara nga ngjarja, shogeruar edhe me foto.

6.Pas ngritjes te komisionit tw konstatimit, Né datén: 21.11.2025 me nr: 4297/1 Prot.
hartohet Urdhéri me nr:613 “Pér krijimin e komisionit t& Vleresimit t&€ démeve per
rreshqitjen e datés: 03.07.2025 réné né banesé, né Lagjen 4, Bashkia Pogradec, i cili
bén ndértimin e Preventivit.

7. Me urdher 613, date 21.11.2025, “Per ngritjen e Komisionit te Vleresimit”
hartohen preventivat,date 12.01.2026 dhe Projekt-Vendimin perkates “Pér dhénien
e ndihmés financiare pér démet e shkaktuara né banesg”, né¢ shumén prej
:1535319.88lek vlera totale rezulton n& masén: 767659.94Leké(shtateqind e
gjashtedhjete e shtate mije e gjashteqind e pesedhjete e nente)Leké, nga t€ cilat ng
aplikim té pikés (e) t& kreut II t& VKM-sé& nr.325/2012.

8. Ndertesa ¢ familjes Agron Lipo me zone kadastrale 8582, ka siperfage totale
357m2 dhe truall 357m2, ndertese 89.1m2ne Lagjen 4, Rruga Unaze, Bashkia
Pogradec

9.  Certefikaté familjare e datés:  02.09.2025 .
10. Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti I bashkise Pogradec, Fondi 1

Kushtezuar Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga kodi I produktit 91707AB,
“Shtetas te ndihmuar, banesat € te cileve jane demtuar nga fatkeqgesi te ndryshme te
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miratuar sipas Vendimit te keshillit Bashkiak ”"Mbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar
per Mbrojtjen Civile”.

Duke pasur mbeshtetjen tuaj ju ftojme t&€ votoni kete Vendim.

Pranoi :
Miratoi :

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE DHE STREHIMIT, SH?RONES[MEVEL
TITUJVE TE PRONESISE DHE ADMINISTRIMIT TE TOKES BUJQESORE DHE SHERBIMEVE "ﬁ

Nr. prot. Pogradec, mé& .~ .2026

[ mbajtur sot mé datén 12.12.2025 né Lagjen 4, Bashkia Pogradec, nga Komisioni i Emergjencave Civile t&
Bashkisé Pogradec i pérbéré nga : Kryetar i komisionit ing. Spartak Kuqo, anétaré: specialist, Herolind

Malellari, specialist Lefti Bregu, mbi verifikimin e démeve t& shkaktuara nga réshqitja né banesén e

PROCES-VERBAL

z.Agron Lipo.

Nisur nga kérkesa e z.Agron Lipo. drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot.2583, Date 03.07.2025, Komisioni
i Kostatimit t& Emergjencave Civile té Bashkisé inspektoi né vénd banesén e z.Agron Lipo. dhe konstatoi se

ka démtime t& anés ndértimore, ku sipas deklarimeve té z.Agron Lipo. dhe verifikimeve né véndngjarje,

démtimet jané si mé poshté:

A. Deme né anen ndertimore:

o« =l (O thy ol B 1

9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Kryetar: Spartak Kuqo

Anetar: Herolind Malellari

Prishje catie ekzistuese 108mm?2
Prishje mur tulle 56m3
Prishje shtrese luster-cimento dyshemeje 80m2
Prishje e suvase se jashtme 110m2
Prishje suvatim kolona/trare 20m2
Prishje mur guri 90m?2
Prishje e rrjetit ekzistues elektrik 120m2
Prishje e rrjetit ekzistues hidraulik 40ml
Prishje e davancaleve ekzistuese(Dritare +shkalle) 20m2
Prishje mur blloge betony Sm3
Prishje soleta b/a 8m3
Prishje shtrese betoni 8m3
Prishje shtrese cakulli 80m?2
Prishje shtrese ekzistuese 40m?2
Prishje trotuari 30m?2
Prishje structure prej betoni 6m3
Transport mbeturinash te brendshme 70m3
Germim dheu me krah e karroce dore 10m,kat. Il  90m3
Transport dheu me auto deri 5.0km 90m3
Transport shtylla druri me krahe deri ne 10m 20cop

—ss

Anetar: Lefti Bregu /§/; ]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE DHE STREHIMIT, SHPRONESIMEVE,
TITUIVE TE PRONESISE DHE ADMINISTRIMIT TE TOKES BUJQESORE DHE SHERBIMEVE

Nr.  prot ‘ Pogradec, mé . 2026

P

PROCES-VERBAL VLERESIMI
I mbajtur sot mé datén 12.12.2025 , nga Komisioni i Vleresimit te Emergjencave Civile té
Bashkisg Pogradec I ngritur me Urdhrin e Kryetarit te Bshkise Pogradec z. Ilir Xhakolli Nr. 603
date 21.12.2025, mbi vleresimin e démeve t& shkaktuara nga réshqitja né banesén e z.Agron
Lipo. Nisur nga kérkesa e z.Agron Lipo. drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot.2583, Date
03.07.2025, Komisioni i Vleresimit t& Emergjencave Civile t& Bashkisé vleresol banesén e

z.Agron Lipo st mé poshté:

A. Déme té anés ndértimore:

1. Prishje catie ekzistuese ‘ 108mm?2
2. Prishje mur tulle 56m3
3. Prishje shirese luster-cimento dyshemeje 80m?2
4. Prishje e suvase se jashtme 110m?2
5. Prishje suvatim kolona/trare 20m2
6. Prishje mur guri 90m?2
7. Prishje e rrjetit ekzistues elektrik 120m2
8. Prishje e rrjetit ekzistues hidraulik 40ml
9. Prishje e davancaleve ekzistuese(Dritare +shkalle) 20m?2
10. Prishje mur blloge betony 5m3
11, Prishje soleta b/a 8m3
12. Prishje shtrese betoni 8m3
13. Prishje shtrese cakulli 80m2
14, Prishje shtrese ekzistuese 40m?2
15. Prishje trotuari 30m?2
16. Prishje structure prej betoni 6m3

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




17. Transport mbeturinash te brendshme 70m3
18. Germim dheu me krah e karroce dore 10m.kat. III  90m3
19. Transport dheu me auto deri 5.0km 90m3
20. Transport shtylla druri me krahe deri ne 10m 20cop

Mbi bazé e kétyre t& dhénave Komisioni Vleresimit t& démeve né raste fatkeqésish, pérgatiti

vleren e démshpérblimit t& banesés sé z. Agron Lipo, si rezultat i rréshqitjes sé tokeés.

Pér sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér t& ndjekur progedurat e mifjtejshme sipas Ligjit
139/2015 “Per Vetégeverisjen Vendore” dhe V.K.M nr.329 daté 16.05.2012 * Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeqgési

natyrore, ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér demshperblimin né
leké t& démeve.

Komisioni i Vlerésimit t¢ Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellari
anétar: Dritan Dragoj 5
anétar: Arsel Lickollari=£<
anétar : Namir Cela / / '/;’é

anétar : Dalina Cami 4,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE DHE STREHIMIT, SHERONESIMEVE‘
TITUJVE TE PRONESISE DHE ADMINISTRIMIT TH TOKES BUIQESORE DHE SHERBIMEVE

Nr. _ prot Pogradec, mé‘i._ 2026

PREVENTIV

OBJEKTI: PER DEMET Nii ANES NDERTIMORE, PER SHKAK TE RRESHQITJES SE TOKES
NI BANESEN E Z.AGRON LIPO, LAGJA4, BASHKIA POGRADEC

VLERA GJITHSEJ 1535319.88Lek Daté 22.01.2026

Nr Kodi Emertimi | Punimeve Njesia | Sasia Cmimi Vlefta

2.430/2 Prishje catie ekzistuese M2 108 745.93 80559.9
2 | 2.426/1 Prishje mur tulle M3 56 3102.55 17374427
3 Prishje shtrese luster-cimento

2.430 dyshemeje M2 80 182.34 14586.96
4 | 2.334/1 | Prishje e suvase se jashtme M2 110 | 114.44 12587.85
5 | 2.426/13 | Prishje suvatim kolona/trare M2 20 | 814.99 12587.83
6 | 2.430/1 Prishje mur guri M2 S0 3038.96 16299.86
7 | 2.430/3 | Prishje e rrjetit ekzistues elektrik m 120 | 85.83 10299.94
8 |2.430/4 | Prishje e rrjetit ekzistues hidraulik ml 40 | 188.82 7552.76
9 Prishje e davancaleve ekzistuese(Dritare

2.405/1 +shkalle) M2 20 148.77 2975.32
10 | 2.426/2 Prishje mur blloge betoni M3 5 1767.28 8836.39
11

2.426/4 Prishje soleta b/a M3 8 12130.87 97064.94
12

2.426/3 | Prishje shtrese betoni M3 8 8929 71431.99
13

3.197/1 | Prishje shtrese gakulli M2 80 | 151.87 12149.6
14

3.3197/2 | Prishje shtrese ekzistuese M2 40 | 157.79 6311.64
15

23.689 Prishje trotuari M2 30 240.31 7209.42
16

3.405/1 | Prishje strukture prej betoni M3 6 2932.45 17594.71
17

2.40 Transport mbeturinash te brendshme M3 70 | 2762.69 193.388.1
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18 Germim dheu me krah e karroce dore
2.2 10m,kat. ITI M3 90 1841.79 165761.19
19
3.158/5a | Transport dheu me auto deri 5.0km M3 90 318.6 28674
20 Transport shtylla druri me krahe deri ne
4,173 10m cop 20 899.59 17991.78
SHUMA 1535319.88

2.Vlera e shlyerjes s& démit 50% sipas V.K.M-s€ nr.329 &shté: 1535319.88

Shénime:

Cmimet e preventivit ne ndertim jane mare nga Manuali i Cmimeve te vitit 2023, VKM 216, Dt. 13.04.2023,
LLOGARITJA: Sipas VKM 329 Dt. 16.05.2012 € cila

percakton vleren e shlyerjes te demit ne masen 50% q e eshte  767659.94Leké

Kryetar:
anétar :
anétar:
anétar :
anétare :

Komisioni i Vlerésimit té¢ Emergjencave Civile

Erjon Dulellari
Dritan Dragoj

Dalina Cami—

KRYETAR
Ilir XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC L

DREJTORIA F BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

' SEKTORI [ MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

Pogradec mé 03.07.2025

KERKESE -
NE mbéshietje té nenit 11, pika 4, nenit 13, 14, 15, t& ligjit nr. 119/2014 * Pér t&€ drejtén e
uformimit | 1 ndryshuar, nenit 28, ligjit nr. 9887, datg 10.03.2008 “Pér mbrojtjen et& dhénave
personale”, 1 ndryshuar, uné i/e nénshkruari/a Z/ Znj Agron Lipo kéckoj ndihmé nga Bashkia
Pogradec Zyra e Emergjencave Civile verifikimin sa mé paré t€ banesés pasi mendoj se ka .

rrgshkitur shi€pia dhe ka wrezik shembje.

(Bashkéngjirur po ju dérgojmé dokumentat e nevojshme)

- Emér dhe mbiemér 1 kérkuesit; A )

.

. . 7
Agron Lipo M

7
Adresa postare ose elekironike ku kérkohet t€ dérgohet mformacioni:
Lagjja nr.4, Rruga; “Gjoké Kondalei” (pa vajiur tek xhamia né lagjen GoricE) ,Pogradec

N, Tel.'ﬂﬁszmégzﬁ

Ju faieminderit !

B-atunrdp "Rreshit Collakt]". Lagja: Nr.2, Tel: +333 (83) 222222 Fa_l:i 4355 (83 2?5.441, E-rovail; bashkiapoge radeciiemail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AG.WN{IEA SHTETRRORE ¥ KADASTRES

CERTIFIK ATH

]PRONAM/BASEH{EPR@N ARJE’IF

Emri (Lmelr,

Nn‘. Personal Id

Agron Sherif Lipo

| 7@11027077\/

Numri i Pasurigé

Kodi Unik

|8582016175.

Zona Kadasirale

Lioji i Pasurisé

Sipérfagja e pasarisé -(-13125’2

Tlvm]ﬂ 357

Ndértesd: 89.1

Viera Aktuale e Pasurist

Adresa e Pasurisé

 DREJTORI
Ela Togka

: 'Diguauyslgnea by:
ia ‘rm:ka .
Date: 2037:09.20
F79.00 +03 00"

Data e léshimit

Vulosur elek&ram;ushl nga Crejloria

Vendare Pogra

Dita; 2021.’09}20 13 15:46 D200’
Gi102?077\/20210920131539611.?014

Shénim : Ky dolanivent dshiE gienervor dhe vulosr me ané
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkiz Pogradec

Njésia administrative Pogradec

Zyra e Gjendjes Civile

N& bazs t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civ

263

*

nmwﬁg@% FAMILJARE

ile 18 vitit 2010, vértetohen t dhénat ¢ méposhtme:

Daté: 02.09.2025

Nr. Emri e Mbiemuri Emri i Babait| Emri i Nénés ‘ﬁmi Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja | Shtetésia| Numri
Familjarin Civile Personal
1. |Agron LIPO Sherif Fiqirije M R 97.10-1961 |Ue martuar|{Pogradec Shgiptare |G11027077V
2. INefaret LIPC Egerem Naze 1 21-06-1966 {l/e martuar |[Kreshpanj, Korgé  |Shqiptare |G65621146U
s
L7 F—— .
o )
g
) — - )
Y F—
111 SO—

Vutosur alektronikisht nga Drejtoria e
Pérgiithshme e Gjendjes Civile
Date:2025/09/02 09:09:02 +02'00°
03hB9¢0368d44a3caeabBs16i6eBas12

Shénim : Ky dokument 8shté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure gutomatike nga njé sistern elektropik (Drejtorio e Pérgfithshme e Gjendjes Civile]

Fage 1ngal
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REPUBEIKA E SHNOtFERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
INSTITUTI I NDERTIMET

MENAXHER LIGJOR
Nr/fj{lﬁ{ol Datg W/.Z_._ZL.EOES

Londe- Mbi nénshkrimin e akt marréveshjes

BASHKISE POGRADEC

Adresa: Bulevardi “Reshit Collaku™ Lagjia 2 Pogradec

Referuar marréveshjes sé bashképunimit midis dy institucioneve tona, protokolluar me tonén me
_1071/3 prot, daté 06.10.2025, si dhe me nr. 2717/8 prot, daté 08.10.2025 Bashkia Pogradec

me Objelxt {ryerja nga ana e Institutit t& Ndértimit t€ akt ekspertizave t& nd&itesave g€ ndodhen
ne segmentin prané xhamisé paralel me rrugén “Unaz&™, lagjia 4 Pogradec™, Instituti i Ndértimit
ju dérgon bashkélidhur késaj shkresé pércjellése p&r nénshkeim marréveshjen pér objektin
“Kryerja e akt ekspertizés s¢ objektit banesa e Z. Agron Lipo rruga “Unazg”, lagjia ar. 4

Pogradec™.

Né momentin e firmosjes nga ana Juaj, ju lutemi, dy kopje t& marréveshjes dé&rgojini prané

[nstitutit 18 Ndértimit,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTOR 1 PERGJITHSHEM

(i ngarkuar né defyré)

INSTITUT! | NDERTIMIT Rruga*M.Keta” Brare, Tufine, Tirang, tel 04 221 0874
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== "~ REPUBLIKA E SHQIPERISE |
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGIISE- ~ 2%
SHERBIMI GIJEOLOGJIK SHQIPTAR
DREJTORIA E PROGRAMIM ZHVILLIMIT

Tirang, mé 24 . 08 . 2025

Nr. 245/ prot.

Lénda: Dérgim studimi gjeologo-inxhinierik emergjent.

AGJIENCISE KOMBETARE E MBROJTJES CIVILE
Adresa: Ministria e Mbrojtjes, rruga e Dibrés, Tirané.

BASHKISE POGRADEC
Adresa: Bulevardi "Rreshit Collaku, Lagjjia nr.12, Pogradec.

N& pérgjigie té kérkesés t& ardhur nga Bashkia Pogradec me nr. 2717 prot, daté
10.07.2025, (administruar né pratokollin e Shérbimit Gjeologjik Shqiptar me nr. 845 prot,

daté 14.07.2025).

Bashkélidhur po ju dérgojmé:
Studim gjeologo — inxhinierik emergjent; “Mbi kushtet gjeologo-inxhinierike t& shpatit ku

jané té vendosura disa ndértesa, né segmentin prané Xhamisé, paralel me rrugén “Unazé”,

lagjia nr. 4, qyteti Pogradec, Bashkia Pogradec”.

DREJTORI I PERGIITHSHEERM
Adrian BYLYKU

Adresa: Rruga “Zef Serembe”, Tirané Web: www.gsa.gov.al




REPUBLIKAE SHQIPERISE
MINISTRIAE INFRASTRUKTURES DHEE ENERGJISE
SHERBIMI GIEOLOGIK SHQIPTAR . \
o Cddresai
) Rrugd “Zef Serembe”
www.gsa.gov.al Tirané, Shaipéri

e

STUDIM GJEQOLOGO — INXHINIERIK EMERGJIENT,
“Mbi kushtet gjeologo-inxhinierike t& shpatit ku jand té vendosura disa
ndErtesa, ng segmentin prang Xhamisg, paralel me rrugén “Unazé”,

lagjia nr. 4, qyteti Pogradec, Bashkia Pogradec”

Autoré:

Inxh. Mehmet Keng%/bb'l‘“ws’%

Inxh. Eglentina Xhikayk
Inxh. Shkélzen Terziu

[
Drejtori i Drejtorisé s& Gjeologjisé Inxhinierike,
Gieofizikss dhe Gjeodezisé
Taxh. Viadxmn‘ KPLA
/ (///7/ 158
) ’/// MIRATOHET

DREJTORI 1 PERGIITHSHEM
ADRIAN BYLYKU

Tirang, Gusht 2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POCRABEC INSTITUTI l..NDERTiMfT
DREJTORIA E KONFORMITETIT ART
ERSPERTIZAYE DHE PROJEKTEVE

NF ”f/’/pl o, ' Nr/z. & prot.
Date /- ﬁfi/ 2025 Date /7 1 /47 pos

MARREVESHJIE

PER KRYERJEM £ AKT EKSPERTIZES SE OBJEKTIT “BANESA E Z. AGRON LIPO
RRUGA “UNAZE”, LAGJIA NR. 4 POGRADEC”

£ mbajtur sot né Tirané daté /12025 mudis

Poresitési;

Bashkia Pogradec e adresé Bulevardi “Reshit Collaku™ Lagjia nr. 2 Pogradec, pérfagésuar né kéte

marrévesije nga Kryetari i bashkisé Z. Ilir Xhakolli g& mé poshté do t& qubet porositési

P porssituri:

Instituti i Ndértimit, me adresé Rruga Myslym Keta Tirang, pérfagésuar ng kété marréveshje nga

Diejtor i PErgjithshém (i ngarkuar ng detyr'é) Znj. Blerina Gjini

“1

ieqr. EC??&:_‘Z prot, daié

u Uy )

radec 11dhm‘f“ g ;: /marréveshije

"?, ]

. \\E Ty ‘f \ ey
me permba‘jt‘]e qé vijon: LTY

INSTITUTI I NDERTIMIT Rruga™ Kew' Rrae 1inna Tirand 1ol A7 371440 AAR inetihulind = 4t <o



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI [ TOKES BUJQESORE NFE NJ. A., SHERBIMET
DHE TRAJTIMIT TE TITUJVE E PRONESISE

NeG 7L prot. Pogradec, mé J&. £1-. 2025

=
Liénda: Mbi nénshlarimin e akt maréveshjes.

MINISTRISE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE , TIRANE
INSTITUTIT TE NDERTIMIT

Referuar shkresgs suaj me Prot. 1346/1 daté 12.11.2025, protokolluar né Bashking Pogradec me
Prot. 2717/10 datg 13.11.2025, Bashkia Pogradec po dérgojmé:

Maréveshjen ¢ bashképunimit midis Institutit t&¢ Ndértimit prané Ministrisé s& Infrastrukturés
dhe Energjisé dhe Bashkisé Pogradec “Pér kryerjen e Akt Ekspertizes t& objekfit,” Banesa e z.
. Agron Lipo, rruga Unazé, Lagja 4, Bashkia Po gradec”, referuar maréveshjes s& bashkepunimit

midis dy institucioneve tona

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin!

KRYETAR

Hir XHAKOLLI

1

TapnETadecemail.com

Buievardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 {R3) 2224415
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mé "2{9_ 472025

URDHER
Ne. 470 DATE 7 . 2025

PR NGRITJEN E KOMISIONIT TE KOSTATIMIT Ti DEMEVE NE RAST
FATKEQESISH

Né bazé & nenit 29 pika I t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjit nr.45/2019
daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtien Civile”, VICM nr.329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore fianciare. pér mbulimin e démeve t& shkatuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeq@si té tjers t& shkalktuara 1iga veprimtaria njerézore”, kapitulli I, pika
1/b dhe kapitulli 11, ng lidhie me nojarje emergjente qé do & ndodhé né Bashking Pogrades

gjaté vitit 2025 e né vazhdim
URDHEROJ:

1. T& krijohet komisioni p&r konstatimin e démeve % shkaktuara nga pérmbytja e datés
21.11.2025.

2. Ky komision do t& pérbehet nga:
2.1 Spartak Kugo ~ Anétar
2.2 Anesti 1bi Anétar
2.3Frald Bailiu Anétar
2.4 Gerond oshafl  Angtar
2.5 Kristi Menkshi  Anégtar
2.6 Leftt Bregu Anétar
2.7 Marin Isallari  Anétar
2.8 Hevolind Malellari Anétar
3. Par zhatimin e kétij urdhéri ngarkohen personat & mésipsrm.

A

4. Ky Urdhér hyn n€ fuqi menjéher,

Konceptoi: A. Ibi, E. Ballin
Pranoi: M. Ziko i
Konfirmoi: P.Ziko & ' I

YEEAR

=y
S,
bt

AKL][/‘”“

- —
.

Uy ulevardi "Reeshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +335 (331 222222, Fax: +355 (83) 22244l‘,'-E.’ihajlc:ihgﬂ;!‘{ii{ﬁf}é’fadec@mnaiLcom




REPUBLIKA E SHOIPHERISE
RASHKIA POGRADEC
WRYETARL

" 5};7 ,‘,"’1’
Pogradec, m&gt -{ J 2025

_iE 2025

T
i

R ESTVITT TH DEMEVE NE RAST

15 ]

N bazé s nenit 29 pika 1t Ligjit N 139/2015 "Pér vetgeverigjen vendore", Ligfit nr.45/2019- .-
p g q o

dats 18.07 2019 “Pér Mbrojtien Civile”, VEM 1329, dats 16.05.20012 “Pér keiteret dhe
progedurat & dhénies 58 adihmés shtetéroie financiare per mbulimin e démeve t& shkatuara nga
Faikeqisi natyrore ose fatkeqesi +5.tjera 18 shicakivara nga veprimtaria njerézore”, Jeapitalli T,
pika 1/b dhe kapitulli IIL, né 1idEje me ¢do ngjarje eraergjente q& do it ndodhé né Bashking
Pogradsc gjat vitit 2025 e vazhdim ' : :

) URDHEROJ:

1. T& krijohet komisioni pér vlergsimin dhe pédllogaritien e vietds s8 demeve t& shkaktuara

nga permbytja e datés 21.11.2025.,

2. Ky komision do t& pérbghet nga:

2.1 Erjon Dulellari . Kryetar

2.2 Dritan Drago] Augtar

2.3 Arsel Lickollar Angtat

2.4 Namir Cela _ Anétar

2.5 Dalina Cami . Anétare . .

3 Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen persoriat & meEsperm.

4. Ky Urdhér hyn né fuqi menj sheré.

e s L w353 (83) 22945 B rmhil: B

*




BASHKIA POGRADEC
‘ KRYETARI
1‘1’&'.;975?153-?}{;“Pr0t. Pogradec, mé JZ . OL . 2025
URDHER

Nr. b&F , DATE [&. oF 2025

PER NGRITJEN E KOMISIONIT T VLERESIMIT TE DEMEVE NE RAST
FATKEQISISH .

N& bazé 18 nenit 29 pika 1 @ Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetgeverisjen vendore", Ligjit nr.45/2019
daté 16.07.2019 “Pér Mbrojtien Civile”, VKM nr.329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare p&r mbulimin ¢ démeve t€ shkatuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera & shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli I,
pika 1/b dhe kapitulli ITT, ng lidhje me ¢do ngjarje emergjente g€ do t&€ ndodhé n€ Bashking
Pogradec gjaté vitit 2025 e né vazhdim

URDEEROJ:
i. T& krijohet komisioni pér vlerésimin dhe pérllogaritien e vierés s& démeve t& shkaktuara
né raste fatkeqésish dhe emergjencash.
2. Ky komision do t& p&rbéhet nga:
2.1 Besmira Niko- Kryetare
2.2 Mariano Tasellari Anétar
2.3 Kristjan Menkshi Angtar
2.4 Dritan Dragoj Anétar
2.5 Dalina Cami Anétare

3. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen personat € mésipgrn.
4. Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

&
Ty -
TBulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: N2, Tel: +355 (83) 222222, Fax“\%‘}ﬁgé




